
B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 76 del  20/12/2019

OGGETTO: 6° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ARTT. 166 E 176, 
D.LGS. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021

L’anno duemiladiciannove addì  venti del mese di  dicembre alle ore  11:00 nella sede 
legale  dell'Unione,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente 
normativa, si è riunita questa Giunta dell'Unione con l'intervento dei signori:

MAZZANTI MAURIZIO
GIOVANNINI MONIA
MATTIOLI OMAR
GUBELLINI CARLO
BONORI ROBERTA
RICCI ALESSANDRO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
PRESIDENTE DELLA UNIONE

Assente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE BERALDI GIUSEPPE che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità  di  PRESIDENTE DELLA UNIONE, il  Sig.  RICCI 
ALESSANDRO che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica



B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 76 del  20/12/2019

OGGETTO: 6° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ARTT. 166 E 176, 
D.LGS.  267/2000 E  CONSEGUENTE VARIAZIONE AL  PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Visti:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2019 – 2021, approvati con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 21 del 
27/12/2018 e s.m.i., immediatamente esecutive ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2019 - 2021, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  n.  73  del  27/12/2018  e  s.m.i., 
immediatamente esecutive ai sensi di legge;

Richiamato  l’articolo  166  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  il  quale 
testualmente recita:
“Art. 166. Fondo di riserva.
1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non  
inferiore  allo  0,30 e  non superiore  al  2  per  cento  del  totale  delle  spese  correnti  
inizialmente previste in bilancio.
2.  Il  fondo  è  utilizzato,  con  deliberazioni  dell'organo  esecutivo  da  comunicare  
all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si  
verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa  
corrente si rivelino insufficienti.
2-bis.  La  metà  della  quota  minima prevista  dai  commi  1  e  2-ter  è  riservata  alla  
copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta  
danni certi all'amministrazione.
2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e  
222, il  limite minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per  
cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.

Copia informatica



B O L O G N A

2-quater. Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno del programma “Fondo  
di riserva”, gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2  
per cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.”

Dato  atto  che,  in  attuazione  alla  norma  sopra  citata,  nel  Bilancio  di  Previsione 
esercizio 2019, alla Missione 20 – Programma 01 - è stato iscritto un Fondo di riserva 
di  competenza  dell’importo  di  €  15.000,00,  al  fine  di  fronteggiare  esigenze 
straordinarie di bilancio ovvero per adeguare dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti;

Richiamato  inoltre  l’art.  176  del  citato  D.Lgs.  n.  267/2000  il  quale  attribuisce 
all’organo esecutivo la  competenza ad adottare provvedimenti  di  prelevamento dal 
fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 
dicembre di ciascun anno;

Considerata la necessità, espressa dal Settore di Polizia  Locale, di incrementare di 
€4.000,00  la  dotazione  di  spesa  del  capitolo  “Servizi  amministrativi”,  che  risulta 
insufficiente  visto  il  maggior  utilizzo  del  servizio  di  stampa,  confezionamento, 
rendicontazione di notifica e pagamenti dei verbali elevati per violazioni al Codice della 
Strada,  nonché  l’incremento  delle  tariffe  del  servizio  di  postalizzazione  per  l’anno 
2019;

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni:
• n. 21 del 25/02/2019 relativa al 1° prelievo dal Fondo di riserva per un importo 

di € 3.500,00
• n. 35 del 20/05/2019 relativa al 2° prelievo dal Fondo di riserva per un importo 

di € 2.595,00
• n. 47 del 09/07/2019 relativa al 3° prelievo dal Fondo di riserva per un importo 

di € 2.500,00;
• n. 65 del 30/10/2019 relativa al 4° prelievo dal Fondo di riserva per un importo 

di € 10.000,00;
• n. 72 del 10/12/2019 relativa al 5° prelievo dal Fondo di riserva per un importo 

di € 8.040,00;

Considerato  inoltre  che  con  deliberazione  di  Consiglio  dell’Unione  n.  16  del 
30/07/2019  avente  ad  oggetto  “Aggiornamento  DUP  2019-2021  e  variazione  di  
assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio 2019-2021 ai sensi  
degli  artt.  175,  comma  8  e  193  del  D.Lgs.  n.  267/2000”  si  è  proceduto  ad 
incrementare  lo  stanziamento  di  bilancio  del  capitolo  del  Fondo  di  riserva  e  che 
l’importo stanziato  attualmente  in  bilancio  risulta  comunque  sufficiente  per  la 
copertura di quanto sopra descritto;

Copia informatica



B O L O G N A

Valutata  pertanto  le  necessità  di  effettuare  un  prelevamento  dal  Fondo  di  riserva 
dell’esercizio 2019, in termini di competenza e di cassa, per l’importo complessivo di € 
4.000,00 per le finalità evidenziate, come da prospetti allegati (Allegati A e B), i quali 
riportano le variazioni degli stanziamenti per missione, programma e titolo;

Dato atto che il suddetto prelevamento dal Fondo di riserva non comporta modifiche 
agli obiettivi gestionali del Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 vigente e determina 
le variazioni finanziare per capitolo, riportate negli Allegati C e D;

Considerato che, anche a seguito delle suddette variazioni, permane il rispetto degli 
equilibri di bilancio di competenza 2019, come previsto dall’art. 193, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000, poiché le stesse hanno natura compensativa tra poste di bilancio 
idonee a generare spese concorrenti;

Visto l’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 che prevede la comunicazione del presente atto al 
Consiglio dell’Ente;

Essendo, la presente delibera, stata caricata dal servizio tardivamente al segretario 
generale non è stato concesso il tempo materiale per la disanima degli atti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono 
stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di disporre, per i  motivi espressi in premessa, il  prelevamento dal Fondo di 
riserva, in termini di competenza e di cassa, dell’importo di € 4.000,00, come 
dettagliatamente specificato negli Allegati A e B della presente deliberazione, 
che ne formano parte integrante e sostanziale, al fine di incrementare il capitolo 
di spesa “Servizi amministrativi” relativo al Settore di Polizia Locale.

2. Di apportare conseguentemente al Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 le 
conseguenti variazioni di competenza e di cassa alle dotazioni finanziarie, come 
specificato negli Allegati C e D della presente deliberazione, che ne formano 
parte integrante e sostanziale.

3. Di dare atto che le variazioni di cui trattasi consentono il mantenimento degli 
equilibri di bilancio.

Copia informatica



B O L O G N A

4. Di trasmettere al Tesoriere, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, i dati di interesse di 
cui alla presente variazione.

5. Di assicurare che, ai sensi dell’art. 166, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, verrà 
data  apposita  comunicazione  del  presente  provvedimento  al  Consiglio 
dell’Unione nella prima seduta utile.

6. Di  dichiarare,  stante  l’urgenza  di  provvedere,  previa  votazione  unanime 
espressa in forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di consentire a 
Responsabili della spesa di procedere tempestivamente con gli atti di impegno.

Deliberazione n. 76 del  20/12/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL PRESIDENTE DELLA UNIONE 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.070,00 0,00 0,00 9.070,00

Titolo 2 3.001.989,00 0,00 0,00 3.001.989,00

Titolo 3 1.002.045,00 0,00 0,00 1.002.045,00

Titolo 4 37.200,00 0,00 0,00 37.200,00

Titolo 9 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00

Totale Entrate 5.400.304,00 0,00 0,00 5.400.304,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

151.306,67 0,00 0,00 151.306,67

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

3.538,00 0,00 0,00 3.538,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 80.564,37 0,00 0,00 80.564,37

5.635.713,04 0,00 0,00 5.635.713,04

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 17/12/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1273 / 2019

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 1.074.052,86

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 1.078.052,86

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 6.960,00

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 2.960,00

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.224.975,04 4.000,00 4.000,00 4.224.975,04

Titolo 2 60.738,00 0,00 0,00 60.738,00

Titolo 7 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00

Totale Spese 5.635.713,04 4.000,00 4.000,00 5.635.713,04

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.635.713,04 4.000,00 4.000,00 5.635.713,04

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.070,00 0,00 0,00 9.070,00

Titolo 2 3.091.834,77 0,00 0,00 3.091.834,77

Titolo 3 2.053.501,90 0,00 0,00 2.053.501,90

Titolo 4 74.449,47 0,00 0,00 74.449,47

Titolo 9 1.399.603,83 0,00 0,00 1.399.603,83

Totale Entrate 6.628.459,97 0,00 0,00 6.628.459,97

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 516.468,02 0,00 0,00 516.468,02

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

7.144.927,99 0,00 0,00 7.144.927,99

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 17/12/2019

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1273 / 2019

03011 Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti 1.148.836,78

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 1.152.836,78

20011 Fondi e accantonamenti-Fondo di riserva-Spese correnti 6.960,00

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 2.960,00

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.568.706,65 4.000,00 4.000,00 4.568.706,65

Titolo 2 84.056,24 0,00 0,00 84.056,24

Titolo 7 1.421.623,68 0,00 0,00 1.421.623,68

Totale Spese 6.074.386,57 4.000,00 4.000,00 6.074.386,57

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

6.074.386,57 4.000,00 4.000,00 6.074.386,57

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.070,00 0,00 0,00 9.070,00

Titolo 2 3.001.989,00 0,00 0,00 3.001.989,00

Titolo 3 1.002.045,00 0,00 0,00 1.002.045,00

Titolo 4 37.200,00 0,00 0,00 37.200,00

Titolo 9 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00

Totale Entrate 5.400.304,00 0,00 0,00 5.400.304,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

151.306,67 0,00 0,00 151.306,67

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

3.538,00 0,00 0,00 3.538,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 80.564,37 0,00 0,00 80.564,37

5.635.713,04 0,00 0,00 5.635.713,04

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 17/12/2019

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1273 / 2019

03011 1030216 103021610851 / 0 PM - SERVIZI AMMINISTRATIVI 55.000,00

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 59.000,00

20011 1100101 110010110899 / 0 FONDO DI RISERVA 6.960,00

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 2.960,00

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.224.975,04 4.000,00 4.000,00 4.224.975,04

Titolo 2 60.738,00 0,00 0,00 60.738,00

Titolo 7 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00

Totale Spese 5.635.713,04 4.000,00 4.000,00 5.635.713,04

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.635.713,04 4.000,00 4.000,00 5.635.713,04

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.070,00 0,00 0,00 9.070,00

Titolo 2 3.091.834,77 0,00 0,00 3.091.834,77

Titolo 3 2.053.501,90 0,00 0,00 2.053.501,90

Titolo 4 74.449,47 0,00 0,00 74.449,47

Titolo 9 1.399.603,83 0,00 0,00 1.399.603,83

Totale Entrate 6.628.459,97 0,00 0,00 6.628.459,97

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 516.468,02 0,00 0,00 516.468,02

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

7.144.927,99 0,00 0,00 7.144.927,99

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 17/12/2019

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 1273 / 2019

03011 1030216 103021610851 / 0 PM - SERVIZI AMMINISTRATIVI 67.201,19

4.000,00 0,00

4.000,00 0,00 71.201,19

20011 1100101 110010110899 / 0 FONDO DI RISERVA 6.960,00

0,00 4.000,00

0,00 4.000,00 2.960,00

Copia informatica



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2019
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 17/12/2019

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.568.706,65 4.000,00 4.000,00 4.568.706,65

Titolo 2 84.056,24 0,00 0,00 84.056,24

Titolo 7 1.421.623,68 0,00 0,00 1.421.623,68

Totale Spese 6.074.386,57 4.000,00 4.000,00 6.074.386,57

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

6.074.386,57 4.000,00 4.000,00 6.074.386,57

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N.  1273 / 2019
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: 6° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ARTT. 166 E 176, 
D.LGS. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 17/12/2019 IL RESPONSABILE
CAVICCHI CINZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N. 1273 / 2019
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: 6° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ARTT. 166 E 176, 
D.LGS.  267/2000 E  CONSEGUENTE VARIAZIONE AL  PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente.

Lì, 17/12/2019 IL RESPONSABILE
CAVICCHI CINZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Attestazione di Esecutività

Deliberazione di Giunta dell’Unione N. 76 del 20/12/2019

SERVIZIO FINANZIARIO

Oggetto:  6° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ARTT. 166 E 176, 
D.LGS. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.

Li, 03/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SENATORE LICIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta dell’Unione N. 76 del 20/12/2019

Oggetto:  6° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - ARTT. 166 E 176, 
D.LGS. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’Albo 
Pretorio on-line di questo Ente a partire dal 24/12/2019 per 15  giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Li, 03/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SENATORE LICIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


